

# VILL DU PÅVERKA DIN NÄRMILJÖ?

## DEN 11 SEPTEMBER HAR DU CHANSEN!

Hur ska du välja  
när det gäller  
storskalig vindkraft  
i norra Östergötland?

Kräv att politikerna  
tar ansvar och gör  
din röst hörd i valet.



➔ **SOM VÄLJARE ÄR DET EN FÖRDEL ATT VETA HUR JUST DITT PARTI RÖSTAR LOKALT I FRÅGAN OM VINDKRAFT I NORRA ÖSTERGÖTLAND.**

➔ **EN STORSKALIG ETABLERING PÅVERKAR DITT LIV I MÅNGA AVSEENDEN OCH FÖR MÅNGA ÅR FRAMÅT; BOENDEMILJÖN, NÄROMRÅDET, LOKALA UTVECKLINGSMÖJLIGHETER OCH KANSKE OCKSÅ DIN HÄLSA.**

➔ **DIN FASTIGHET MINSKAR I VÄRDE SAMTIDIGT SOM VINDKRAFTSBOLAG OCH STORFÖRETAG BLIR VINNARNA. EN ETABLERING OCH REGELVERKET KRINGLJUD OCH SKUGGOR KAN PÅVERKA MÖJLIGHETERNA TILL FRAMTIDA BYGGLOV PÅ DIN FASTIGHET.**

➔ **INDUSTRIELL VINDKRAFT INNEBÄR STORA INGREPP I NATUREN. DET KRÄVER AVVERKNING AV SKOGSOMRÅDEN OCH FÅR PÅVERKAN PÅ DJURLIVET. ETABLERINGAR KAN HOTA OMRÅDEN MED HÖGA NATURVÄRDEN, NYCKELBIOTOPER OCH KULTURMINNEN. TYSTA MILJÖER BLIR BULLRIGA.**

## HAR POLITIKERNA KUNSKAPEN ATT FATTA BESLUT SOM BERÖR MÄNNISKOR, DJUR OCH NATUR FÖR SÅ LÅNG TID FRAMÅT?

Läs mer på vår hemsida om hur vindkraften påverkar olika områden!

### HÄLSAN

Allt fler studier pekar på samband mellan vindkraft och försämrad hälsa. Vi vet ännu för lite om hur exempelvis lågfrekvent buller från vindkraft påverkar människan. Mer forskning behövs på området och försiktighetsprincipen bör råda.

### FASTIGHETERNA

Fastighetsmäklare dömer ut bostäder i projektområden som osäljbara och den samlade värdeminskningen i Sverige för fastigheter nära vindkraft beräknas till miljardbelopp. En värdeöverföring någon annan tjänar pengar på.

### ENERGIN

Vindkraft är opålitlig som energikälla, orsakar problem i elsystemet och kräver balanskraft som allt oftare kommer från fossila källor. Väderberoende kraft bidrar till större variationer i elpriserna. Svensk vindkraft ägs till stor del av utländska intressen.



**RÄTTVISA VINDAR NORRA ÖSTERGÖTLAND** ÄR EN IDEELL FÖRENING MED SYFTE ATT TA TILLVARA NATURSKYDDS- OCH MILJÖSKYDDSINTERESSEN I OMRÅDET. FÖRENINGEN SKA AKTIVT ARBETA FÖR ATT FÖRHINDRA ETABLERINGAR SOM NEGATIVT PÅVERKAR MÄNNISKORS LIVSMILJÖER SAMT LANDSKAPETS SÄRART I VÅRT SVENSKA KULTURARV.

**FACEBOOK:** /RVNOSIDA OCH /RVNOGRUPP

**INSTAGRAM:** @RVNO

**YOUTUBE:** "RÄTTVISA VINDAR NORRA ÖSTERGÖTLAND"

*RVNO i samarbete med:  
Bevara Kolmårdsskogen och  
Rättvisa Vindar vid Regna, RVVR*

## SÅ TYCKER PARTIERNA I NORRKÖPING

**CENTERPARTIET:** Är i grunden positiva till en utbyggnad av vindkraften. Området som är utpekad i översiktsplanen bör få miljöprövas. Vi kan ha synpunkter på enskilda verk men är generellt positiva till en etablering norr om Simonstorp. Ej tagit ställning till Tekniska verkens planer eftersom ingen ansökan finns än.\*

**KRISTDEMOKRATERNA:** Många former av elproduktion behövs. Därför ska vi inte stoppa projektet genom att använda vårt veto utan tillåta att Länsstyrelsen gör sin miljöprövning som de gjort i andra projekt.\*

**LIBERALERNA:** Vindkraftsindustrier förstör naturen utan att ge oss pålitlig el. Folks hälsa påverkas, fridlysta fåglar dör, det ger höga koldioxidutsläpp och sprider mikroplaster. Boendes fastighetsvärden sjunker.\*

**MILJÖPARTIET:** Ganska bra förslag. Är för vindkraft men håller alltid ett öga på var det är lämpligt.\*\*

**MODERATERNA:** NEJ. Medborgares egendom ska inte offras för en nationell energikris. Ersättning för drabbade måste lösas och vindkraft kan bara ses som ett komplement till kärnkraft.\*

**SOCIALDEMOKRATERNA:** Ganska bra förslag. Vi har behov av mer elproduktion och hållbar lokal elproduktion. Vi vill att miljöprövningen som behövs ska göras för att se om det är möjligt att etablera vindkraft i området.\*\*

**SVERIGEDEMOKRATERNA:** Säger nej till Holmens vindkraftsetablering i Klintaberget. Vi bedömer att den är för nära bebyggelse där människor bor och vistas.\*

**VÄNSTERPARTIET:** Norrköping lider av en allt mer akut elbrist. Vi måste öka produktionen, också med vindkraft. Men varje satsning måste prövas och en lag behövs som ger närboende ekonomisk kompensation.\*

*\* Partier som svarat direkt på RVNO:s fråga om hur de ställer sig till storskalig vindkraft i norra Östergötland.*

*\*\* Partier som inte svarat RVNO men som svarade så här i Svt Nyheters Valkompassen på frågan om de anser att Norrköpings kommun ska verka för att det byggs 18 nya vindkraftverk vid Klintaberget.*